
 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 1 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

N. 11 del 08.03.2023 

CIG: Z593A46E70 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato con delibera del 24.01.2023; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ex lege approvato;  

VISTO  il programma Erasmus plus e le conseguenti mobilità studenti/docenti realizzate nell’ultimo anno 

scolastico; 

TENUTO CONTO  dell’internazionalizzazione di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO l’accreditamento ottenuto da questa Istituzione per il piano ERAMSUS + 2022-2027; 

TENUTO CONTO delle molteplici trasformazione delle piattaforme europee (Erasmus Plus – e twinning); 

TENUTO ALTRESI’ CONTO della necessità di formare le docenti di questa scuola all’uso ed alla 

padronanza delle procedure e dei sistemi di gestione utilizzati sulle piattaforme europee; 

TENUTO ALTRESI’ CONTO che allo stato non vi è personale interno in grado di svolgere attività di 

formazione professionale specifica; 

CONSIDERATA l’offerta economica accettata dall’esperta Antonietta Calò per attività di formazione specifica 

al prot.n. 950 del 08/03/2023; 

CONSIDERATO che si tratta di formazione professionale specialistica e che la stessa risulta essere formatore 

già facente capo all’USR Campania per la materia in oggetto; 

 

DETERMINA 

Di avviare un corso di formazione E – Twinning per emancipare il personale all’uso delle piattaforme europee e 

pertanto individua nel ruolo di esperta formatrice la prof.ssa Antonietta Calò nata a Castellammare di Stabia 

(NA) il 23.09.1956. 

La docente de qua risulta essere ambasciatrice ufficiale ERASMUS + USR Campania e pertanto risulta 

possedere, per formazione specialistica, le necessarie competenze ricercate. 

L’esperta viene pertanto individuata per ruolo e competenza, oltre che per fattori di natura logistica essendo 

residente in Gragnano. 

Il compenso sarà corrisposto in relazione alle ore effettivamente prestate che saranno oggetto di 

rendicontazione.  

La formazione avrà una durata di n. 9 ore ed è previsto un compenso orario  di € 50,00 omnicomprensivo di 

spese e ritenute. Il compenso sarà corrisposta solo al termine dell’incarico dietro presentazione di giustificativo 

di spesa e registro presenze. Si procede, pertanto, mediante affidamento diretto del servizio di formazione 

professionale docente, Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

Ulteriori note:  

 si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenze; 

 il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute 

nell'offerta prodotta dal fornitore; 

 la spesa verrà imputata al progetto P04.14 formazione del personale; 

il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione dell’Amministrazione trasparente 

"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Renis 


